La chapelle St Michel au chateau vaut 250 livres. Le
seigr patron une messe par semaine.

45. ALBIN (AUBIN).

Ecclesia Prioratus et curse S" Nicolai de Albino propè
Montemmelianum, prioratus est unitus capitulo dictas
capellœ castri Camberiaci cujus fructus valent 260 flore-

nos. Cura est de patronatu et ad presentationem dicti
capituli ad causam dicti prioratus et valent ipsius cura*
fructus 60 florenos inclusa cura Montismeliani quae ei-
dem est annexa et sunt in parrochia dicti loci Albini
60 foca. Capella Sli Petri est ad presentationem D»» De
la Pérouse. Capella alia ibidem propinqua caret funda-
tione et rectore. Capella Beatae Mariœ de pietate ad
presentationem heredum Dni quondam petri de Brollio.
Capella S" Andrœ ad presentationem dicti DD' De la
Pérouse. Capella Beatse Mariée ad presentationem D1»

Montisfortis. Capella S'» Catharinae caret fundalione et
rectore. Capella S" Aymonis seu StœCrucis supra tribu-
nam est ad presentationem.

Ecclesia S" Verani in qua olim solebat esse parrochia
dicti loci est unita dicto prioratui.

Le prieuré était autrefois de l'ordre de St Augustin
dépendant de St Martin de Miseré, il est uni depuis
200 ansà la Ste Chapelle de Chambéry et est désservi

par trois ecclésiastiques. Un sacristin qui a huit vais-

saux de froment, deux tonneaux de vin, 60 florins d'ar-
gent un vaisseau d'huile, le prébandier autant et par
dessus cela les obventions et les anniversaires. 'Le vicaire
payé par le curé de Montmélian 60 florins trois vais-

seaux de froment, un tonneau de vin et demi, et la
passion.

Le chanoines donnent l'aumône le jour des morts
lendemain de la Toussaint et le premier jour de l'an en
pain, vin et fêves cuites à tous allans et venans.

La chapelle St Pierre patron M. de la Pérouse vaut
avec celle de St André 23 ducalons deux messes chaque
mois à chaque autel.

La chapelle de Ste Croix patron Paul Oualette vaut
60 livres doit 20 messes par an.

Chapelle N. D. de pitié sous le clocher patrons les
D'oncieux. Il y a quatre fosserées de vignes, douze

messes par mois.
La chapelle de N. D. patron M. Lazari vaut 40 florins

une messe chaque mois.
La chapelle St André patron M. de la Pérouse vaut

10ducatons deux messes par mois.

46. MONTMÉLIAN.

Ecclesia Parrochialis Bealœ Marise Montismeliani est
unita dicta; ecclesise Albini et sunt in villa et parro-
chia dicti loci 120 foca. CapellaS"Spiritusinfra dictam
ecclesiam fundata est ad presentationem confratrum
confratriae ejusdem sancti. Capella S" Anthonii ad pre-
sentationem nobilium De Rivoyria. Capella S" Petri de
fundatione et ad presentationem vocati Blondeti et suo-
rum.

Capella S'1 Johannis Baptistee nondum est fundata.

Capella S'« Catharinœ de fundatione et ad presenta-
tionem nobilis Philippi Croisié et suorum.

Capella S" Mauri de fundatione Guigonis de Levy et
ad suorum prosenlalionem.

Capella Beatae Mariae de pietate ad presentationem
Joannis Chanderacis et suorum.

Capella S'1 Eligii caret fundatione.
Capella S" Mauricii relro majus altare fundata per

nobilem Ennemundum et antonium porterii.
Capella s" Jnannis et Catharinœ de fundatione et

ad presentationem Antonii De Gonaeto et suorum. Ca-
pella quae est supra tribunam in introitu ecclesiœ caret
fundatione et rectore.

Capella S'* Trinitatis extra et propè dictam ecclesiam

est ad presentationem nobilium Roussetorum D"1 loci.
Capella S" Georgii ibidem propè fundata est ad pre-

sentationem nobilium de Rivoyra.
In dicta villa unuiii est hospitale et in hospitali una

capella Beati Claudii de fundatione D»> de Blondet in

qua nullus est rector, sed est dictum hospitale sub regi-
mine consulum dicti loci. Est etiam infra villam predic-
tam une maladeria et ibi est une pulchra capella S" Grati
in qua nulla est fundalio. Infra villam predictam est
ecclesia conventus fratrum praedicatorum qui nunc sunt
reformati et sub congregalione Ollandrife.

L'église était autrefois proche le chateau, mais elle
fut démolie pendant les guerres de 1630 et S. A. R.
défendit de la plus construire si proche. Le chapitre de

la Ste Chapelle est curé primitif et patron. Cette église
est originairement filieule de St Verau.

La chapelle de St Christophle et St Sébastien vaut

cinq pistoles de revenu. Noble Guillaume Nicole De la
place patron.

La chapelle du St Sépulchre vaut 20 ducatons, patron
M. deChaleuy; quatre messes parsemaine. Les Altariens
font le service.

II. ya trois chapelles unies au maître autel, celle de
St George, M™ de la Ravoyre, patrons; elle vaut huit
pistoles, il y a 24 messes. La chapelle de St Maur vaut
6 ducatons, leSr Lazari patron. La chapelle Ste Cathe-
rine dépend d'Antremont, vaut huit pistoles, une messe
par semaine.

La chapelle Ste Croix près les Capucins et Ste Hélène,
Guigue Donet patron, vaut 40 livres une messe par
mois.

La chapelle de la Maladrerie fort propre.
La chapelle où l'on reçoit les passans et les revenus

se distribuent aux malades du lieu, on dit qu'elle vaut
200 crosats. On a pris 700 livres sur les revenus pour
bâtir le chœur au lieu de les donner aux pauvres.

Le revenu en détail est de 1291 florins.
Le revenu de la maison forte en Maurienne fl. 810
Une cense annuelle sur les chataigners de » 9
Le revenu des prés sous francheri 142
Le pré Martel » 45
Les biens de l'hopital»» 65
Le revenu de la maladrerie 210
Une cense sur un plassage. » 8
Cense d'un albergement. » 5
Censé d'une pièce de terre sous la roche » 28
La terre albergée à Pierre l'Epinier froment cartes 7